Башкортостан

Республикаһының Ҡыйғы  районы муниципаль

районының Арыҫлан
ауыл Советы ауыл

биләмәһе Советы
(Башкортостан  Республикаһының Кыйғы районының Арыҫлан ауыл Советы ауыл биләмәhе Советы)

	[image: image1.png]

	Совет
сельского  поселения

Арслановский сельсовет

муниципального  района

Кигинский район

Республики Башкортостан

(Совет  Арслановского сельсовета Кигинского района

Республики Башкортостан)

ҠАРАР                                                                                                       РЕШЕНИЕ

	 7 февраль  2024 й.

	№ 5-6-4
	               7 февраля 2024 г.

Арыҫлан ауылы                                                                              с. Арсланово

Об утверждении Плана деятельности Совета сельского поселения Арслановский сельсовет муниципального района Кигинский район  Республики Башкортостан на 2024год

Заслушав главу сельского поселения Арслановский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан Галину А.А и председателей постоянных депутатских комиссий Совета сельского поселения Арслановский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан о планах работы на 2024год Совета сельского поселения Арслановский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан, Совет сельского поселения Арслановский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостана р е ш и л:

1. Утвердить план  деятельности на 2024 год:

- Совета сельского поселения Арслановский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан  (Приложение № 1)

3. Настоящее решение обнародовать путем размещения на информационном стенде в здании Администрации сельского поселения Арслановский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу сельского поселения Арслановский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан.

Глава сельского поселения                                                              А.А. Галина
                                                                                                                   Приложение № 1

к решению Совета

 сельского поселения

Арслановский сельсовет

МР Кигинский район РБ

от 07.02.2024 г. № 5-6-4
План деятельности Совета

сельского поселения Арслановский сельсовет муниципального района

Кигинский район  Республики Башкортостан  5-го созыва

на 2024 год

	№ п/п
	Вопросы, вносимые на рассмотрение заседания Совета сельского поселения Арслановский сельсовет
	Дата
	Ответственные

за исполнение

	6-е заседание 5-го созыва
	февраль

	1.
	О ежегодном отчете главы сельского поселения о результатах деятельности Совета  сельского поселения за 2023 год

	Глава сельского поселения

	2.
	О ежегодном отчете главы сельского поселения о результатах своей деятельности и деятельности Администрации  сельского поселения в 2023 году, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом сельского поселения

	Глава сельского поселения

	3.
	Принятие плана деятельности:

а) Совета  сельского поселения  Арслановский сельсовет за 2024 год

б) Администрации сельского поселения  Арслановский сельсовет за 2024 год

	Глава сельского поселения

	7-е  заседание 5-го созыва
	март

	1
	Назначение Публичных слушаний по проекту решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения Арслановский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан за 2023 год»

	Глава сельского поселения, главный бухгалтер, Постоянная комиссия по бюджету, налогам, вопросам собственности

	2
	Об утверждении  базовых ставок арендной платы за земли в границах населенных пунктов и вне их черты

	Глава сельского поселения

	8-е заседание 5-го созыва
	апрель

	1
	Публичные слушания по проекту решения Совета сельского поселения Арслановский сельсовет муниципального района Кигинский район «Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения Арслановский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан за   2024год»

	Глава сельского поселения, главный бухгалтер, Постоянная комиссия по бюджету, налогам, вопросам собственности

	2
	Отчет постоянной комиссии по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии:

-О развитии малого и среднего предпринимательства на территории сельского поселения Арслановский сельсовет с учетом национальных и местных социально-экономических, экологических, культурных и других особенностей

-Об экологическом состоянии территории сельского  поселения Арслановский сельсовет

-Выполнение плана мероприятий по благоустройству населенных пунктов

-О состоянии работы по сбору, вывозу, утилизации и переработке бытовых отходов в сельском поселении Арслановский сельсовет муниципальном районе     Кигинский район Республики Башкортостан

	Глава сельского поселения, Председатель постоянной комиссии по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии

	3
	О мерах по развитию малого и среднего предпринимательства на селе, развитие крестьянских (фермерских) хозяйств, поддержка личных подсобных хозяйств сельского поселения Арслановский сельсовет муниципального района  Кигинский район Республики Башкортостан.

	Глава сельского поселения

	4
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения Арслановский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан за  2023 год

	Глава сельского поселения, главный бухгалтер, Постоянная комиссия по бюджету, налогам, вопросам собственности

	5
	Об организации благоустройства и озеленения территории сельского поселения Арслановский сельсовет

	Глава сельского поселения, Председатель постоянной комиссии по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии

	6
	О состоянии пожароопасности и мерах усиления пожарной безопасности в осенне -зимний период 2024 г..

	Глава сельского поселения

	9-е заседание 5-го созыва
	май

	1
	О мерах по формированию здорового образа жизни  среди населения: профилактике алкоголизма, наркомании, табакокурения среди подростков и молодежи,  ликвидации пьянства, самогоноварения, незаконной торговли алкогольной продукции на территории СП

	Глава сельского поселения, председатель постоянной комиссии по социально-гуманитарным вопросам

	2
	О взаимодействии сельского поселения, органов управления образованием  и правоохранительных органов на территории сельского поселения по работе с неблагополучными семьями;  о состоянии правонарушений на территории сельского поселения  Арслановский сельсовет; работа СПЦ

	Глава сельского поселения

	3
	Отчет постоянной комиссии по социально-гуманитарным вопросам (О состоянии и развитии физической культуры и спорта,  формировании здорового образа жизни среди работающей молодежи; о формировании здорового образа жизни и профилактике алкоголизма, наркомании, табакокурения среди подростков и молодежи; о мерах по ликвидации на территории сельского поселения пьянства, самогоноварения, незаконной торговли алкогольной продукцией; о роли фельдшерско-акушерских пунктов в профилактике распространения инфекционных заболеваний и обеспечении ежегодных профилактических осмотров населения.

	председатель постоянной комиссии по социально-гуманитарным вопросам Руководители культуры, образования, детских садов, ФАП

	4
	Об обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей в летний период.

Об организации досуга и обеспечения подростков и молодежи услугами учреждений культуры (Отчет о работе СДК, библиотек, организация разнообразных услуг социально-культурного, просветительского, художественно-эстетического, военно-патриотического характера, о работе домов культуры и клубов с подростками и молодежью)

	Глава сельского поселения, руководители образовательных учреждений и детских садов

	5.
	О состоянии и мерах по улучшению медицинского обслуживания населения на территории сельского поселения Арслановский сельсовет (Отчет о  работе ФАП-ов)

	Работники ФАП

	10-е заседание 5 созыва
	август

	1
	О готовности образовательных учреждений сельского поселения Арслановский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан к новому  2024-2025   учебному году

	Глава сельского поселения, директор, заведующие школ

	                           11-е заседание  5 созыва
	октябрь

	О реализации вопросов местного значения в части  участия в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах сельского поселения

	Глава сельского поселения, УУП

	12-е заседание   4 созыва
	ноябрь

	1
	О проекте решения «О бюджете сельского поселения Арслановский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027годов»

	Глава сельского поселения

Главный бухгалтер

	2.
	О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета сельского поселения Арслановский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан «О бюджете сельского поселения Арслановский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

	Глава сельского поселения

Главный бухгалтер

	3.
	О состоянии пожароопасности и мерах усиления пожарной безопасности в осенне -зимний период 2024-2025 г.г.

	Глава сельского поселения

	14-е  заседание 5 созыва
	ноябрь

	1.
	О публичных слушаниях по проекту решения «О бюджете сельского поселения Арслановский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027годов

	Глава сельского поселения

Главный бухгалтер

	2
	Об участии сельского поселения Арслановский сельсовет МР Кигинский район Республики Башкортостан в Программе поддержки местных инициатив в 2024-2025 году

	15-е заседание 5 созыва
	декабрь

	1
	О бюджете сельского поселения Арслановский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

	Глава сельского поселения,

Главный бухгалтер,

Председатель постоянной комиссии по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности

	2
	О Соглашении между органами местного самоуправления муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан и сельского поселения Арслановский сельсовет  муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан о передаче органам местного самоуправления муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан осуществления части полномочий органов местного самоуправления  сельского поселения Арслановский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан.

	Глава сельского поселения

	3
	О состоянии и мерах по улучшению медицинского обслуживания населения на территории сельского поселения Арслановский сельсовет (Отчет о  работе ФАП-ов)

	Работники ФАП

	Организационная и информационная работа с населением

	1
	Об информации депутатов о деятельности в избирательных округах, проведение встреч с избирателями, участие в собраниях и конференциях граждан по вопросам местного значения.
	В течение года
	Депутаты

	2
	Опубликование (обнародование) решений, принятых  Советом сельского поселения Арслановский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан на информационном стенде путем вывешивания и на официальном сайте сельского поселения
	По мере их принятия
	Глава сельского поселения

	Направления деятельности постоянных Комиссий Совета

	1
	Заседания постоянных Комиссий Совета, подготовка заключений комиссий по проектам решений Совета, докладов  и других материалов
	В соответствии с планом работы

	Председатели постоянных Комиссий Совета

	2
	Участие в разработке проектов планов и Программ экономического и социального развития, бюджета муниципального района, в подготовке проектов решений Совета, внесение по ним замечаний и предложений.
	Постоянно

	 Председатели постоянных Комиссий Совета

	3
	Обеспечение контроля за выполнением решений Совета, контроля за соблюдением действующего законодательства, критических замечаний предложений избирателей, депутатов, высказанных на заседаниях, собраниях и сходах граждан
	Систематически

	Председатели постоянных Комиссий Совета

	4
	Выездные заседания постоянных Комиссий по плану Совета
	По  плану

	Председатели постоянных Комиссий Совета

	Направления деятельности депутатов Совета

	Вопросы
	Сроки
	Ответственные

	1
	Участие в заседаниях Совета, постоянных Комиссий Совета.
	Постоянно
	Депутаты Совета сельского поселения Арслановский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан

	2
	Информирование Совета о выполнении депутатских обязанностей в своих избирательных округах.
	2 раза в год
	Депутаты Совета сельского поселения Арслановский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан

	3
	Информирование избирателей округа о проделанной работе, о ходе выполнения предвыборной программы.
	2 раза в год
	Депутаты Совета сельского  поселения Арслановский сельсовет муниципального района Кигинский   район Республики Башкортостан

	4
	Организация приема избирателей.

Ведение журнала личного приема избирателей. Представление информации о своей деятельности.
	По графику
	Депутаты Совета сельского  поселения Арслановский сельсовет муниципального района Кигинский   район Республики Башкортостан

	5
	Участие в собраниях трудовых коллективов, общественных организаций, сходах граждан.
	По мере предложения
	Депутаты Совета сельского  поселения Арслановский сельсовет муниципального района Кигинский   район Республики Башкортостан

	6
	Рассмотрение поступивших предложений, заявлений, жалоб, принятие мер к их правильному и своевременному разрешению.
	По мере поступления
	Председатели постоянных Комиссий Совета, депутаты Совета сельского  поселения Арслановский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан

7